
 

大和郡山市建設工事等競争入札発注基準 

 

大和郡山市建設工事等競争入札実施要綱に定める基準は、次のとおりとする。 

１ この基準における用語の定義は、大和郡山市建設工事執行規則（昭和43年８月大和郡

山市規則  第12号。）の例による。 

２ 建設工事等の発注に係る基準は、別表第１及び別表第２に掲げる基準とする。 

   附 則 

 この基準は、平成24年４月１日から施行し、同日以後に一般競争入札の公告及び指名競

争入札の通知を行う建設工事等の発注から適用する。 

   附 則 

 この基準は、平成26年４月１日から施行し、同日以後に一般競争入札の公告及び指名競

争入札の通知を行う建設工事等の発注から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和２年４月１日から施行し、同日以後に一般競争入札の公告及び指名競

争入札の通知を行う建設工事等の発注から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和４年４月１日から施行し、同日以後に一般競争入札の公告及び指名競

争入札の通知を行う建設工事等の発注から適用する。 



別表第１　建設工事

　　土木一式工事
設計金額(税込) 　適　　　用 備　考

５億円以上 条件付一般競争入札(ＪＶ)　別途審査会に諮る

5,000万円以上～５億円未満 条件付一般競争入札(Ａランク単独)市内本店

3,000万円以上～5,000万円未満 条件付一般競争入札(Ｂランク単独)市内本店

1,500万円以上～3,000万円未満 条件付一般競争入札(Ｃランク単独)市内本店

500万円以上～1,500万円未満 条件付一般競争入札(Ｄランク単独)市内本店

500万円未満 条件付一般競争入札(Ｅランク単独)市内本店

　　建築一式工事
設計金額（税込） 適　用 備考

５億円以上 条件付一般競争入札(ＪＶ)　別途審査会に諮る

条件付一般競争入札　市内本店

(Ａランク単独又はＡ・ＢランクのＪＶ)

１億円以上～２億円未満 条件付一般競争入札(Ａランク単独)市内本店 注② 

3,000万円以上～１億円未満 条件付一般競争入札(Ｂﾗﾝｸ 単独)市内本店 注③ 

2,000万円以上～3,000万円未満 条件付一般競争入札(Ｃﾗﾝｸ 単独)市内本店

800万円以上～2,000万円未満 条件付一般競争入札(Ｄﾗﾝｸ 単独)市内本店

800万円未満 条件付一般競争入札(Ｅﾗﾝｸ 単独)市内本店

注①　ＪＶの代表者はＡランク業者、構成員はＢランク業者とする。

注②　Ｂランク業者により結成されたＪＶと混合入札を行うことができる。

注③　上位ランクの業者と混合入札を行うことができる。

　　舗装工事
設計金額（税込） 適　用 備考

条件付一般競争入札(単独)

市内Ａ及び郡山土木事務所管内本店・営業所

条件付一般競争入札(単独)

市内Ａ及び市内営業所

800万円以上～2,000万円未満 条件付一般競争入札(Ａランク単独)市内本店

300万円以上～800万円未満 条件付一般競争入札(Ｂランク単独)市内本店

300万円未満 条件付一般競争入札(Ｃランク単独)市内本店

　上記以外の建設工事については、施工内容に応じ土木一式工事又は建築一式工事のどちらかの選定基準
に準じるものとする。

２億円以上～５億円未満 注① 

3,000万円以上

2,000万円以上～3,000万円未満




